
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale,
Dott. Carlo Picco

n. 1448/01.01/2021 del 03 Dicembre 2021

OGGETTO: recepimento Regolamento Interno Organismo Indipendente di 
Valutazione dell'ASL Città di Torino.

L'anno Duemilaventuno, il giorno Tre del mese di Dicembre, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 Pagina 1 di 1



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 
Deliberazione del Direttore Generale 
 
STRUTTURA SEMPLICE IN STAFF SVILUPPO ORGANIZZATIVO-RU, PROGETTI STRATEGICI E 
INNOVATIVI 
 
Oggetto: recepimento Regolamento Interno Organismo Indipendente di Valutazione 
dell’ASL Città di Torino. 

 

Su proposta del Dirigente Amministrativo Referente della SSS Sviluppo Organizzativo-RU, 

Progetti Strategici e Innovativi, Dr.ssa Raffaella FORNERO, che di seguito si riporta: 

 

 Vista la deliberazione n. 1363/A.02/2018 del 12/7/2018 di approvazione del Regolamento 

Interno dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in carica dal 10/5/2018 al 

9/5/2021; 

 Vista la deliberazione n. 620/02.02/2021 del 1/6/2021 di costituzione del nuovo Organismo 

Indipendente di Valutazione dell’ASL Città di Torino, a far data dal 1/6/2021 e fino al 

31/5/2024;  

 Richiamato il verbale n.1/2021 del 29/6/2021 relativo alla seduta di insediamento in cui 

l’Organismo ha preso visione del Regolamento redatto dall’OIV uscente; 

 Ritenuto necessario, a seguito dell’assunzione in carica del nuovo OIV, procedere alla 

revisione del succitato Regolamento, in particolare alla modifica dell’art. 3 Composizione, 

nomina e durata, ultimo capoverso che così riporta: “I componenti nominati in sostituzione 

di quelli cessati anticipatamente, rimangono in carica per il periodo residuale di durata 

dell’OIV”; 

 Visto, a tal riguardo, il D. Lgs. n. 74/2017 art.14 bis comma 3 che stabilisce “La durata 

dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione è di tre anni 

rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa procedura selettiva 

pubblica.”  da applicarsi anche nel caso di sostituzione; 

 Rilevata, pertanto, la necessità di adeguare il nuovo Regolamento dell’O.I.V. inserendo 

quanto previsto dal D.Lgs. di cui al punto precedente e cioè: “I componenti nominati in 

sostituzione di quelli cessati anticipatamente, rimangono in carica per il periodo previsto 

dall’art.14 bis del D.Lgs. n. 74/2017 che modifica e integra il D.Lgs. n. 150/2009”; 

 

 

 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 Pagina 1 di 4



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 

 

 Ritenuto, quindi, necessario procedere all’adozione di un nuovo Regolamento che disciplini 

le funzioni, i compiti e le attività svolte dall’ Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL 

Città di Torino; 

 Richiamato il verbale n. 2/2021 del 12/10/2021 nella cui seduta l’Organismo ha redatto e 

approvato la stesura definitiva del Regolamento, allegato alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale, che annulla e sostituisce il precedente con 

decorrenza dall’adozione del presente provvedimento; 

 tutto ciò premesso; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 9-2521 del 11/12/2020 
  

 visto il D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la L.R. 24.01.1995, n. 10; 

 vista la L.R. 6.08.2007, n. 18; 

 esaminata e condivisa la succitata proposta del Dirigente Amministrativo Referente della 

SSS Sviluppo organizzativo-RU, progetti strategici e innovativi, Dr.ssa Raffaella 

FORNERO; 

 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 

della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Elena Teresa 

TROPIANO e dal Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del 

D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di prendere atto della revisione del Regolamento di cui alla deliberazione n. 

1363/A.02/2018 del 12/7/2018 e in particolare la modifica dell’art. 3 Composizione, 

nomina e durata, ultimo capoverso che così riporta “I componenti nominati in sostituzione 

di quelli cessati anticipatamente, rimangono in carica per il periodo previsto dall’art.14 bis 

del D.Lgs. n. 74/2017 che modifica e integra il D.Lgs. n. 150/2009”; 

2. di recepire, pertanto, il Regolamento Interno che disciplina le modalità di funzionamento 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, allegato alla presente deliberazione a 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 Pagina 2 di 4



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 

 

formarne parte integrante e sostanziale, che annulla e sostituisce il precedente con 

decorrenza dall’adozione del presente provvedimento; 

3. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata alla SSS 

Sviluppo organizzativo-RU, progetti strategici e innovativi; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, al fine di garantire l’operabilità 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione.  

 

Firmatari: 

Il Responsabile del Procedimento: Maria Cecilia MONTAGNANI 

Il Proponente: Dirigente Amministrativo Referente SSS Sviluppo organizzativo-RU, progetti 
strategici e innovativi Dott.ssa Raffaella FORNERO 

Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elena Teresa TROPIANO*  

Il Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO* 

Il Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO 

Estensore dell’atto: Maria Cecilia MONTAGNANI 
 
 
 
*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del 
presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed 
indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

 
 
 
Allegato: Regolamento Interno Organismo Indipendente di Valutazione (pagg. 7) 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 Pagina 3 di 4



7C-72-9B-5C-EB-F8-4D-28-5B-48-66-57-B8-FF-8C-15-CB-7D-84-56

Validità certificato dal 28/07/2021 11:38:02 al 28/07/2024 01:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 1 di 5 del 01/12/2021 17:14:48

Validità certificato dal 22/01/2021 10:54:38 al 22/02/2024 23:59:59

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 014C 18DA

CAdES 2 di 5 del 02/12/2021 08:52:51

Validità certificato dal 09/01/2020 15:21:59 al 09/01/2023 01:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 3 di 5 del 03/12/2021 09:07:39

Validità certificato dal 16/01/2020 13:30:17 al 16/01/2023 01:00:00

Soggetto: Raffaella Fornero    FRNRFL72L51G674A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0100 F9E8

CAdES 4 di 5 del 30/11/2021 12:28:08

Validità certificato dal 15/10/2021 10:39:16 al 15/10/2024 01:00:00

Soggetto: Maria Cecilia Montagnani    MNTMCC62H52H501Y

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0163 D25C

CAdES 5 di 5 del 30/11/2021 11:45:44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 Pagina 4 di 4



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 1 a 7 
 

SSS SVILUPPO ORGANIZZATIVO-RU, PROGETTI STRATEGICI E INNOVATIVI 

 

 

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

REGOLAMENTO INTERNO 

 

 

Art. 1 Oggetto del regolamento 

Il presente Regolamento disciplina le modalità di funzionamento dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (di seguito denominato O.I.V.).   

L’O.I.V., costituito nell’ambito dell’ASL Città di Torino, è un organismo indipendente che 

esercita le sue funzioni in piena autonomia gestionale, riferendo direttamente all’organo 

di indirizzo politico-amministrativo dell’Azienda. 

 

Art. 2 Fonti normative 

L’O.I.V. è istituito in applicazione della disciplina legislativa in materia di misurazione e 

valutazione della performance organizzativa e individuale in applicazione del D.Lgs. 

150/2009 e s.m.i. in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance” 

come modificato dal D.Lgs. 74/2017 “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, nonché in attuazione della 

D.G.R. 23 dicembre 2013, n. 25-6944 “Linee di indirizzo regionali per le aziende ed enti 

del SSR della Regione Piemonte per la costituzione e il funzionamento degli Organismi 

Indipendenti di Valutazione (O.I.V.) e del D.M. 6 agosto 2020 che innova parzialmente la 

disciplina dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di 

valutazione, abrogando il precedente DM 2 dicembre 2016. 

 

Art. 3 Composizione, nomina e durata 

E’ un organismo collegiale composto da tre membri. 

I componenti dell'O.I.V.non possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione 

interessata o tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici 

o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 1 di 8

http://www.funzionepubblica.gov.it/articolo/dipartimento/24-09-2020/dm-6-agosto-2020-0


 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 2 a 7 
 

di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi 

o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

 

La nomina dei componenti viene effettuata dal Direttore Generale previa procedura 

selettiva tra gli iscritti all’Elenco nazionale dei componenti tenuto e aggiornato dal 

Dipartimento della funzione pubblica e non è legata alla scadenza dell’incarico del 

Direttore Generale che opera la nomina. 

L’O.I.V. dura in carica tre anni; è prorogabile ed è rinnovabile una sola volta presso la 

stessa amministrazione, previa procedura comparativa. 

 
La nomina può essere revocata, con provvedimento motivato del Direttore Generale, per 

gravi e comprovate inadempienze, per palesi incompetenze, per comportamenti lesivi nei 

confronti dell’Azienda e della carica rivestita, per sopravvenuta incompatibilità, per 

decadenza, cancellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione all’Elenco nazionale dei 

componenti O.I.V.. 

 

In caso di cessazione dal ruolo di membro dell’O.I.V., il Direttore Generale provvede 

tempestivamente alla nomina del nuovo componente, individuandolo tra gli iscritti 

all‘Elenco Nazionale e previa nuova procedura selettiva. 

 

Nell’intervallo di tempo tra la decadenza di un membro e la nomina del sostituto, 

l’Organismo rimane in funzione ed espleta regolarmente la propria attività. 

I componenti nominati in sostituzione di quelli cessati anticipatamente, rimangono in 

carica per il periodo previsto dall’art.14 bis del D.Lgs. n. 74/2017 che modifica e integra 

il D.Lgs. n. 150/2009. 

 

I componenti sono tenuti a comunicare tempestivamente le sopraggiunte eventuali 

condizioni di incompatibilità e inconferibilità. 

 

 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 2 di 8



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 3 a 7 
 

 

Art. 4 Presidente 

La carica di Presidente viene assegnata al componente in possesso del requisito previsto 

dall’art. 7, comma 6, del DM 6/8/2020 per le aziende con più di 1000 dipendenti, ovvero 

l’iscrizione nella fascia professionale 3 dell’elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione della performance di cui all’art. 1 del DM 

2.12.2016. 

Il Presidente rappresenta l’O.I.V. per il tramite della Struttura Tecnica Permanente ne 

convoca le riunioni definendo l'Ordine del Giorno, coordina i lavori, cura la sottoscrizione 

e l'invio dei verbali delle sedute. 

 

Art. 5 Attività dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

L’O.I.V. è l’organismo indicato dall’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009 come modificato e 

integrato dal D.Lgs. 74/2017, preposto a sovrintendere e monitorare, garantendo la 

correttezza dell’intero processo, il sistema di misurazione e valutazione annuale della 

performance. 

L’attività dell’O.I.V. consiste nell’esercizio di tutte le funzioni e i compiti previsti dalle 

disposizioni sopra menzionate, nonché da quelle che il legislatore nazionale e/o regionale 

emaneranno in materia. 

L’O.I.V. dell’ASL Città di Torino, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, come 

richiamato dalla D.G.R. n. 25-6944 del 23/12/2013, svolge le seguenti funzioni: 

- collabora con l’Azienda alla predisposizione e all’aggiornamento delle metodologie e 

del sistema di misurazione e valutazione della performance (Si.Mi.Va.P.); 

– monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della 

trasparenza e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato 

dello stesso, anche formulando proposte; 

– comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di 

governo e amministrazione, nonché alla Corte dei Conti, e al Dipartimento della 

funzione pubblica; 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 3 di 8



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 4 a 7 
 

- valida la Relazione sulla performance di cui all’articolo 10 del D.Lgs. 150/2009 e ne 

assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’amministrazione; 

- garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione secondo quanto 

previsto dal Titolo III del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, dai contratti collettivi nazionali, 

dai contratti integrativi e dai regolamenti interni all’amministrazione, nel rispetto del 

principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

– è responsabile della corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli 

strumenti predisposti dal Dipartimento della funzione pubblica sulla base del D.P.R. 

105 del 9/5/2016; 

– promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità 

di cui al Titolo II del D.Lgs. 150/2009; 

- verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità; 

- nell’esercizio delle Sue funzioni ha accesso a tutti gli atti e documenti in possesso 

dell’amministrazione nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati 

personali, a tutti i sistemi informativi dell’amministrazione, ivi incluso il sistema di 

controllo di gestione, e può accedere a tutti i luoghi all’interno dell’amministrazione,  

- propone la realizzazione di indagini sul personale dipendente volte a rilevare il 

benessere organizzativo. 

 

Art. 6 Organizzazione e funzionamento 

L’O.I.V. stabilisce il calendario di massima delle proprie attività all'inizio di ciascun anno 

solare. Il calendario comprende le attività da effettuare nonché la previsione del numero 

delle riunioni da tenersi durante il periodo di riferimento. 

Svolge il proprio compito in modo collegiale e la responsabilità degli atti compiuti è 

solidale tra tutti i componenti. Può inoltre avvalersi del supporto istruttorio delle Strutture 

aziendali competenti, disponendo delle opportune convocazioni per l’acquisizione degli 

elementi informativi, documentali e valutativi che ritenga necessari per l’effettuazione dei 

propri lavori. 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 4 di 8



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 5 a 7 
 

L’Organismo Indipendente di Valutazione ha diritto di accesso alla documentazione 

amministrativa, tecnica e contabile nel rispetto del principio di riservatezza e del segreto 

professionale; ha inoltre la facoltà di richiedere, oralmente o per iscritto, informazioni a 

tutti gli uffici e alle articolazioni organizzative dell’Azienda. 

I Dirigenti dell’A.S.L. Citta’di Torino sono tenuti a fornire all’O.I.V. ogni informazione 

d’ufficio richiesta nei tempi di volta in volta stabiliti. 

Le informazioni e i documenti assunti dall’O.I.V. nello svolgimento della propria attività, 

sono utilizzati nel rispetto delle norme contenute nel Codice per la protezione dei dati 

personali (D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.). 

 

Art. 7 Convocazione dell’O.I.V. 

Sulla base del calendario stabilito dall’O.I.V., o su richiesta di uno dei Componenti, le 

riunioni sono convocate dal Responsabile della Struttura Tecnica Permanente per la 

misurazione della performance, almeno dieci giorni prima, e comunicate ai componenti 

tramite posta elettronica, nella quale si indica il luogo, data, ora, ordine del giorno.  

E’ possibile indire la riunione anche in modalità videoconferenza. 

La convocazione dell’O.I.V. viene inviata, per conoscenza, alla Direzione Generale. 

Alla convocazione può essere allegata la documentazione relativa agli argomenti iscritti 

all'Ordine del Giorno. 

In caso di urgenza, se la convocazione è stata inviata oltre il termine di cui sopra, la 

validità della seduta è deliberata con l'accordo di tutti i Componenti. 

 

Art. 8 Svolgimento delle sedute 

Le sedute sono valide purchè intervengano almeno 2 componenti. Le adunanze 

dell’O.I.V. non sono pubbliche, tuttavia l’organismo può procedere ad audizioni di 

dipendenti. 

Le decisioni dell’O.I.V. sono adottate all’unanimità e sono immediatamente esecutive. Dei 

lavori svolti in ciascuna seduta viene dato conto in apposito verbale, sottoscritto da tutti i 

partecipanti, nella medesima seduta o in quella successiva. 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 5 di 8



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 6 a 7 
 

La verbalizzazione delle riunioni è assicurata dalla Struttura Tecnica Permanente per la 

misurazione della performance, che provvede anche agli adempimenti istruttori utili per 

la valutazione. Tale struttura provvederà anche a trasmettere lo stralcio del verbale 

qualora l’O.I.V. portasse indicazioni operative per le Strutture aziendali. 

L’O.I.V. non può discutere né decidere in ordine a oggetti non previamente iscritti 

all’Ordine del Giorno, se non con il consenso di tutti i Componenti. 

 

Art. 9 Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della performance 

L’Organismo Indipendente di Valutazione si avvale, per lo svolgimento delle funzioni 

assegnate dal D.Lgs. 150/2009, del supporto organizzativo e tecnico della Struttura 

Tecnica Permanente per la misurazione della performance, come previsto ai commi 9 e 

10 dell’art. 14 del Decreto. 

La Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della performance nelle more di 

revisione dell’Atto Aziendale,  con nota n. 244754 del 1/9/2021,  a decorrere dal 1/9/2021 

è stata individuata nella SSS Sviluppo Organizzativo-RU, Progetti Strategici E Innovativi 

e svolge le seguenti attività: 

- supporto tecnico all’O.I.V. nell’ambito del processo di misurazione e valutazione, 

interagendo con le diverse unità organizzative e, in particolare, con quelle coinvolte 

nella pianificazione strategica e operativa, nella programmazione economico-

finanziaria e nei controlli interni in collaborazione con la SSS Obiettivi Sanitari e 

Formazione Aziendale;  

-  stesura del Regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

(Si.Mi.Va.P.); 

- cura i rapporti fra l’Azienda e i Componenti dell’O.I.V.; 

- svolge la funzione di segreteria dell’Organismo, ne verbalizza le sedute, costituisce e 

conserva l’archivio. 

La Struttura Tecnica Permanente, nello svolgimento della propria attività, si avvale delle 

professionalità appartenenti alle strutture aziendali dedicate alla programmazione, al 

controllo strategico e allo sviluppo organizzativo, nonché delle risorse tecnologiche e 

strumentali di volta in volta necessarie per l’esercizio delle relative funzioni. 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 6 di 8



 SERVIZIO SANITARIONAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

Pag. 7 a 7 
 

 

Art. 10 Disposizioni finali e transitorie 

Il presente regolamento è recepito dal Direttore Generale su proposta dell’O.I.V. ed entra 

in vigore il giorno successivo la sua approvazione.  

Per quanto non previsto dal presente regolamento si applicano le disposizioni previste 

dalla normativa vigente. 

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 7 di 8



2F-C9-4B-CB-6B-34-68-3F-E1-D5-ED-22-33-35-32-44-B2-07-1C-C1

Validità certificato dal 28/07/2021 11:38:02 al 28/07/2024 01:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 1 di 5 del 01/12/2021 17:14:50

Validità certificato dal 22/01/2021 10:54:38 al 22/02/2024 23:59:59

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 014C 18DA

CAdES 2 di 5 del 02/12/2021 08:52:51

Validità certificato dal 09/01/2020 15:21:59 al 09/01/2023 01:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 3 di 5 del 03/12/2021 09:07:39

Validità certificato dal 16/01/2020 13:30:17 al 16/01/2023 01:00:00

Soggetto: Raffaella Fornero    FRNRFL72L51G674A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0100 F9E8

CAdES 4 di 5 del 30/11/2021 12:28:10

Validità certificato dal 15/10/2021 10:39:16 al 15/10/2024 01:00:00

Soggetto: Maria Cecilia Montagnani    MNTMCC62H52H501Y

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0163 D25C

CAdES 5 di 5 del 30/11/2021 11:46:03

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0001448/01.01/2021 del 03/12/2021 (Allegato) Pagina 8 di 8


